

Идентификацион-
ный номер 259391
От 12.01.2021

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



(подпись)

Лисовец А.И.
(фамилия, инициалы)

«01» 22 2021 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Обществе с ограниченной
ответственностью «Интертехэлектро
- Сети», (ООО «ИТЭ - Сети»)

(полное наименование работодателя)

107045, Россия, г. Москва, Просвирин переулок, д. 4, каб. 2111

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7816454555

(ИНН работодателя)

1089848045308

(ОГРН работодателя)

41.2

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)	Дегтярев Е.В. (Ф.И.О.)	29.01.2021 (дата)
(подпись)	Кириенко И.В. (Ф.И.О.)	29.01.2021 (дата)
(подпись)	Осипова В.А. (Ф.И.О.)	29.01.2021 (дата)
(подпись)	Белов А.Г. (Ф.И.О.)	29.01.2021 (дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью Аналитическая лаборатория "Партнер"

(полное наименование организации)

2. 410012, г. Саратов ул. Б. Казачья, д. 10; +7 (927) 444-00-90

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 83

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 30.07.2015

5. ИНН 6452917153

6. ОГРН организации 1066450015785

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.515933	10 ноября 2014 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	10.12.2020	Корягин Сергей Юрьевич	Начальник лаборатории	003 0002393	14 июля 2017 г.	2118

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	10.12.2020	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2а-3-000	11519-11	4816	15.03.2021
2	10.12.2020	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-2а-3-000	11519-11	4816	15.03.2021
3	10.12.2020	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой, тип ДС200	23226-02	026667	12.05.2021
4	10.12.2020	Напряженность трудового процесса	Динамометр становой, тип ДС200	23226-02	026667	12.05.2021
5	10.12.2020	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Аспиратор ПУ, мод. ПУ-3Э исп.1 («12»)	14531-13	836	04.05.2021
6	10.12.2020	Шум	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	110812	18.11.2020
7	10.12.2020	Вибрация локальная	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	110812	18.11.2020
8	10.12.2020	Вибрация общая	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	110812	18.11.2020
9	10.12.2020	Напряженность трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	450	17.02.2021

10	10.12.2020	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	2437-13	450	17.02.2021
11	10.12.2020	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель параметров электрического и магнитного полей трехкомпонентный ВЕ-метр-АТ-003	42464-09	116312	12.08.2021
12	10.12.2020	Химический фактор	Насос-пробоотборник НП-3М	18166-99	200.4	12.05.2021

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда



(подпись)

Корягин Сергей Юрьевич

Ф.И.О.

10.12.2020

(дата)



М.П.

Общество с ограниченной ответственностью Аналитическая лаборатория "Партнер"; Регистрационный номер - 83 от 30.07.2015 (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
РОСС RU.0001.515933	10.11.2014	бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 823-AB-3Э 13.01.2021
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № от проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:
Общество с ограниченной ответственностью «Интертехэлектро - Сети», (ООО «ИТЭ - Сети»); Адрес: 107045, Россия, г. Москва, Просвирин переулок, д. 4, каб. 2111

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 823-AB от 27.09.2019г привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:
Общество с ограниченной ответственностью Аналитическая лаборатория "Партнер"; 410012, г. Саратов ул. Б. Казачья, д. 10; Регистрационный номер - 83 от 30.07.2015
и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Корягин С.Ю. (№ в реестре: 2118)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 50

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

35. Специалист по делопроизводству (1 чел.);

39. Ведущий специалист по сметам (1 чел.);

40. Начальник отдела (1 чел.);

41. Заместитель начальника отдела (1 чел.);

43. Главный специалист (1 чел.);

44. Главный специалист (1 чел.);

45. Инженер по исполнительной документации (1 чел.);

46. Специалист по комплектации МТР (1 чел.);

47. Техник (1 чел.);

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1. Каменщик (4 разряд) (1 чел.);

2. Машинист электропозвучки 4 разряда (1 чел.);

3. Плотник (3 разряда) (1 чел.);

4. Плотник (3 разряда) (1 чел.);

5. Электросварщик ручной сварки (4 разряда) (1 чел.);

6А. Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);

7А (6А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);

8А (6А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);

9А (6А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);

10А. Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);

11А (10А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);

12А (10А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);

13А (10А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);

14А. Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 15А (14А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 16А (14А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 17А (14А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 18А (14А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 19А. Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 20А (19А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 21А (19А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 22А (19А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 23А (19А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 24А. Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 25А (24А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 26А (24А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 27А (24А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 28А (24А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 29А. Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 30А (29А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 31А (29А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 32А (29А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 33А (29А). Штукатур - маляр 3 разряда (1 чел.);
 34. Заведующий складом (1 чел.);
 36. Энергетик (1 чел.);
 37. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 38. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 42. Геодезист (1 чел.);
 48. Электромонтажник 4 разряда (1 чел.);
 49А. Электромонтажник 4 разряда (1 чел.);
 50А (49А). Электромонтажник 4 разряда (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 50

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2118
 (№ в реестре
 экспертов)

Начальник лаборатории
 (должность)



Корягин С.Ю.
 (Ф.И.О.)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда
 Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Интертехэлектро - Сети», (ООО «ИТЭ - Сети»)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3				класс 4
							3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	50	50	0	50	0	0	0	0	0		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	50	50	0	50	0	0	0	0	0		
из них женщин	4	4	0	4	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы(подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Классы(подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук/воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	неионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Строительно-монтажный участок																						
1	Каменщик (4 разряд)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Машинист электропозвоника 4 разряда	-	-	-	2	-	-	2	2	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Плотник (3 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Плотник (3 разряда)	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Электросварщик ручной сварки (4 разряда)	2	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6А	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7А (6А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8А (6А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9А (6А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10А	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11А (10А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12А (10А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13А (10А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14А	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15А (14А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16А (14А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17А (14А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18А (14А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19А	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20А (19А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21А (19А)	Штукатур - маляр 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Интертехэлектро - Сети», (ООО «ИТЭ - Сети»)

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Строительно-монтажный участок	Не требуются				
Объект БЦ "Среденка",					
Отдел экономики, смет и отчетности					
Производственно-технический отдел					
Электротехнический участок					

Дата составления: 13.01.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор (подпись) Лисовец А.И. (ф.и.о.) 01.02.2021 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель генерального директора по общему строительству

(подпись) Дегтярев Е.В. (ф.и.о.) 29.01.2021 (дата)

Главный бухгалтер (должность)

(подпись) Кириенко И.В. (ф.и.о.) 29.01.2021 (дата)

Специалист по кадрам (должность)

(подпись) Осипова В.А. (ф.и.о.) 29.01.2021 (дата)

Руководитель службы охраны труда (должность)

(подпись) Белов А.Г. (ф.и.о.) 29.01.2021 (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2118 (№ в реестре экспертов) Корягин С.Ю. (ф.и.о.) 13.01.2021 (дата)

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Общество с ограниченной ответственностью «Интертехэлектро - Сети», (ООО «ИТЭ - Сети»)

(наименование юридического лица(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
107045, Россия, г. Москва, Просвирин переулок, д. 4, каб. 2111

место нахождения и место осуществления деятельности,
7816454555

идентификационный номер налогоплательщика,
1089848045308

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Каменщик (4 разряд); номер рабочего места 1; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Машинист электропогрузчика 4 разряда; номер рабочего места 2; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Плотник (3 разряда); номер рабочего места 3; 1 чел.
4. Плотник (3 разряда); номер рабочего места 4; 1 чел.
5. Электросварщик ручной сварки (4 разряда); номер рабочего места 5; 1 чел.
6. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 6А; 1 чел.
7. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 7А (6А); 1 чел.
8. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 8А (6А); 1 чел.
9. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 9А (6А); 1 чел.
10. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 10А; 1 чел.
11. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 11А (10А); 1 чел.
12. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 12А (10А); 1 чел.
13. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 13А (10А); 1 чел.
14. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 14А; 1 чел.
15. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 15А (14А); 1 чел.
16. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 16А (14А); 1 чел.
17. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 17А (14А); 1 чел.
18. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 18А (14А); 1 чел.
19. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 19А; 1 чел.
20. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 20А (19А); 1 чел.
21. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 21А (19А); 1 чел.
22. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 22А (19А); 1 чел.
23. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 23А (19А); 1 чел.
24. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 24А; 1 чел.
25. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 25А (24А); 1 чел.
26. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 26А (24А); 1 чел.
27. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 27А (24А); 1 чел.
28. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 28А (24А); 1 чел.
29. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 29А; 1 чел.
30. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 30А (29А); 1 чел.
31. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 31А (29А); 1 чел.
32. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 32А (29А); 1 чел.
33. Штукатур - маляр 3 разряда; номер рабочего места 33А (29А); 1 чел.
34. Заведующий складом; номер рабочего места 34; 1 чел.
35. Специалист по делопроизводству; номер рабочего места 35; 1 чел.
36. Энергетик; номер рабочего места 36; 1 чел.
37. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 37; 1 чел.
38. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 38; 1 чел.
39. Ведущий специалист по сметам; номер рабочего места 39; 1 чел.
40. Начальник отдела; номер рабочего места 40; 1 чел.
41. Заместитель начальника отдела; номер рабочего места 41; 1 чел.
42. Геодезист; номер рабочего места 42; 1 чел.
43. Главный специалист; номер рабочего места 43; 1 чел.
44. Главный специалист; номер рабочего места 44; 1 чел.
45. Инженер по исполнительной документации; номер рабочего места 45; 1 чел.

46. Специалист по комплектации МТР; номер рабочего места 46; 1 чел.

47. Техник; номер рабочего места 47; 1 чел.

48. Электромонтажник 4 разряда; номер рабочего места 48; 1 чел.

49. Электромонтажник 4 разряда; номер рабочего места 49А; 1 чел.

50. Электромонтажник 4 разряда; номер рабочего места 50А (49А); 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 823-АВ-ЗЭИ от 13.01.2021 - Корягин С.Ю. (№ в реестре: 2118)

№ 823-АВ-ЗЭ от 13.01.2021 - Корягин С.Ю. (№ в реестре: 2118);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов)

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью Аналитическая лаборатория "Партнер";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 83

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации

М. П.




(подпись)

Генеральный директор: Лисовец Андрей
Иванович
(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

М. П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)